
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená na základČ § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

(dále jen ,,občanský zákoník" nebo ,,o. Z.')

Česká tepublika - Okresní soud v Prostějově
se sídlem: HavlíČkova 16, 797 09 prostějov
IČO: 00025135
zastoupena: . , předsedou soudu
bankovní spojení: ČNB, poboČka Bmo
číslo úČtu: "
datová schránka: af8abhj
(dále jen ,,Objednatel') na straně jedné

a

Stavební spoleČnost NAVRÁTIL, s.r.o.
se sídlem: Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov
IČO: 46972021
DIČ: CZ46972021
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, oddíl C, vloŽka 7336
zastoupen: , jednatelem
bankovní spojení: KomerČní banka, a.s.
Č. úČtu:
datová schránka: 73v4fhx
(dále jen ,,Zhotovitel") na straně druhé

Dále téŽ spoleČně oznaČeny jako ,,smluvní strany" nebo kaŽdá z nich samostatně jako ,,smluvní
strana".

Smluvní strany uzavírají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na rekonstrukci
budovy A Okresního soudu v prostějově (dále jen ,,Smlouva")

Článek 1
ÚČel Smlouvy a závazné podklady pro uzavření Smlouvy

1. Tato Smlouva je sjednána na základě výsledků řízení o zadání veřejné zaká'ky vyhláŠené
Objednatelem, evidované pod sp. zn. Spr 484/2018 s názvem "Rekonstrukce budovy A
Okresního soudu v prostčjovč" ÚČelem této Smlouvy j" sjednání vzájemných práv a
povinností Objednatele a Zhotovitele při tekonstrukci budovy A Okresního soudu

V · Vv Prostejove v souladu s touto Smlouvou.

2. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen ,,Závazné podklady") se
rozumí:
vyhláŠení veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek dne 23 12 2021, pod
EvidenČním Číslem formuláře F2021-048211 a EvidenČním Číslem Z2021-042998,

Strana 1 z 19



zadávací dokumentace ze dne 21. 12. 2021, sp. zn. Spr 484/2018,
stavební povolení stavebního úřadu Magistrátu mČsta Prostějova ze dne 3 8. 2020,
Č. j.: SÚ/1145/2020-Mgr.Ři,
dokumentace pro provedení stavby vyhotovená spoleČností SAFETY PRO s. r. o.,
8/2020,
nabídka Zhotovitele vC. ocenČného výkazu výměr (též ,,položkový rozpoČet').

3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, Že převzal od Objednatele vŠechny výše
uvedené Závazné poklady, Že se seznámil s jejich obsahem a Že vůči obsahu a podobč
tčchto podkladů nemá Žádné výhrady.

Článek 2
Předmět plněni

1. Předmětem této Smlouvy j" provedení stavby - rekonstrukce budovy Ĺĺ Okresního soudu
v prostějově na základČ zpracované projektové dokumentace pro provedení stavby
s názvem: Okresní soud v Prostějově rekonstrukce budovy A, zpracované spoleČností
SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc - Holice, IČ:
28571690. Projektová dokumentace je souČástí této smlouvy a tvoří přílohu Č. 2 Smlouvy
(dále jen ,,Předmět plnění" nebo téŽ ,,dílo').

2. Předmětem plnČní podle této Smlouvy se rozumí realizace vŠech stavebních prací
popsaných v projektové dokumentaci a v položkovém rozpoČtu, dodávka příslušných
zařízení, jejich montáŽ, uvedení do provozu a komplexní vyzkouŠení a dále provedení
vŠech Činností souvisejících s řádným dokonČením díla (zejména zařízení a odstranění
staveniŠtě, bezpeČnostm" opatřeni).

3. Předmětem plnění jsou i dalŠí Činnosti Zhotovitele spojené s realizací stavby, a to
zejména: zpracování věcného, Časového a ňnanČního harmonogramu provádČní díla a
plánu organizace výstavby, zajištění nezbytných povolení a rozhodnutí nutných plo řádné
provedení a dokonČení díla (zábor veřejného prostranství, dopravní opatření apod.), úČast
oprávněného zástupce Zhotovitele na průběžných kontrolních dnech, obstarání zařízení a
materiálu, jejich skladování, doprava, bourací práce, uloŽení zeminy a stavební suti a
odpadu na veřejnou skládku vČetně dopravy, ekologická likvidace odstraňovaného
materiálu, hmot či vybavení a předloŽení dokladů o jejich uloŽení či likvidaci, vybudování,
udrŽování a odklizení zařízení staveniŠtě případně prostoru pro skládku mateíiálu a
stavební techniky, úklid staveniŠtČ, průbčžný a konečný úklid dotčených prostor v
souvislosti s provádčnými pracemi, vytyČeni" inženýrských sítí a instalací, zamČření
skuteČného provedení stavby, zabezpeČení požadovaných znaků jakosti a metodiky j"jich
prokázání vČetně příslušných zkouŠek, dokumentace skuteČného provedení předmětu
plnění (ve trojím vyhotovení v písemné podobě a ve dvou vyhotoveních v elektronické
fotmě na CD/DVD ve formátech *.pdf, *.dwg a v editovatelné podobě) se zakreslením
vŠech změn a odchylek od projektové dokumentace, zajištění a provedení vŠech
potřebných zkouŠek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno
dosaŽení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, zpracování a
dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údrŽbu díla, provozních návodů,
zaŠkolení pracovníků Objednatele (vŠe v Českém jazy"e), zkuŠební provoz
technologi"kých zařízení a provedení příslušných zkouŠek, zajištění vŠech závazných
povolení a ostatních potřebných podkladů a zajištční kolaudaČního souhlasu nebo

Strana 2 z 19



rozhodnutí na předmět plnění u přísluŠného úřadu, obstarání a uhrazení potřebných
poplatků, inženýrská Činnost spojená s převzetím, realizací a kolaudací stavby, jakož i
veŠkeré ostatní práce, které budou nezbytné k řádnému dokonČení předmětu phiění,
fhnkČnosti ptovozu nebo respektování závazných pokynů schvalovacích orgánů.

4. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Předmět plnění prostý vad a nedodělků a
převést na Objednatele vlastnické právo k němu a Objednatel se zároveň zavazuje
Předmět plnění převzít a uhradit jeho cenu.

5. Při plnění podle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel
odpovědnost, jako by plnil sám.

Článek 3
Doba a místo plnění

1. Místem ptovádění Předmětu plnění je budova A Okresního soudu v prostějově,
HavlíČkova 2936/16, 797 09 Prostějov.

2. Zhotovitel je povinen dodat Předmět plnění podle ČI. 2 této Smlouvy v souladu s touto
Smlouvou a prosté vad a nedodělků nejpozději do 10 kalendářních měsíců od
protokolárního předání staveniŠtě, a to vC. kolaudaČního souhlasu nebo rozhodnutí.

3. ,,Zařizovací předmČty" specifikované ve výkazu výměr Objekt D.1.4.6 - Silnoproudá
elektrotechnika (B. lednice 3 ks, myČka 1 ks a mikrovlnka 2 ks) budou dodány do 30 dnů
od protokolárního předání staveniŠtě.

4. StaveniŠtě bude Zhotoviteli předáno nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu
této Smlouvy. Zhotovitel zahájí práce nejpozději do 5 pracovních dnů od předání
staveniŠtě.

5. Na tenníny dodání Předmětu plnění nemá vliv proces převzetí Předmětu plnění podle
ČI. 6 Smlouvy, který musí proběhnout před jeji"h uplynuúm (tj. Zhotovitel musí dodat
Předmět plnění bez vad a nedodělků do tetmínu podle ČI. 3 této Snilouyy)·

6. Plnění podle této Smlouvy bude realizováno za provozu Objednatele. Zhotovitel je
povinen postupovat tak, aby při dodání předmětu plnění nebyl nepřiměřeně omezen či
naruŠen provoz Objednatele nebo sníŽena bezpeČnost jeho zaměstnanců a veřejnosti
V takových případech (např. bourací práce, praŠné práce, práce spojené s výrazným
hlukem a vibracemi, práce spojené s odpojením energií, sítí, apod.) budou práce
prováděny mimo pracovní dobu Objednatele, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady
Zhotovitele. s tím spojené jsou souČástí ceny díla podle ČI. 4 Smlouvy. Pracovní doba
Zhotovitele je pak moŽná vŽdy po předchozí dohodě s Objednatelem v pracovní dny od
16:00 hod. do 20:00 hod. a v ostatní dny od 7:00 hod. do 18:00 hod. Pracovní doba
Objednatele je od 7:00 hod. do 15:30 hod.

7. Harmonogram prací bude dohodnut mezi Objednatelem a Zhotovitelem do 5 dnů od
podpisu Smlouvy, přiČemŽ s výjimkou provedení ústředního vytápění bude respektována
etapovitost plnění podle této Smlouvy takto (nebude-li dohodnuto jinak)'
etapa Č. 1 - místnosti Č. 1.05, 1.07, 1.08, 2.08, 2.09, 2.10, 2.12, 2.13, 2.14,

Strana 3 z 19



etapa Č. 2 - místnosti Č. 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.06, 1.10, 2.05, 2.06, 2.07,
etapa Č. 3 - ostatní rnístnosti a prostory

8. Při dodání replik historických dveří a obložkových zárubní bude přesné provedení (vC.
rozměrů kazet, profilování kazet a typu kováni) odsouhlaseno projektantem a
Objednatelem a bude dodán vzorek Zhotovitelem následně pouŽitého materiálu
s poŽadovanou povrchovou úpravou a s provedením kazety o rozměrech min. 40 cm * 60
cm. Teprve po odsouhlasení kvality a provedení tohoto vzorku Objednatelem Geho
souladu s projektovou dokumentací a poŽadavky Objednatele) můŽe Zhotovitel
přistoupit k dodání uvedených prvků, a to nejmCnč v téŽe kvalitě a provedení.

9. Před dodání podlahových k'ytin, obkladů, stropních kazet a nátčrových hmot budou
Zhotovitelem dodány vzorky, z nichŽ Objednatel upřesní konkrétní provedení Před
dodáním nábytku,' svítidel a spotřebiČů Smluvní strany odsouhlasí jejich konkrétní
provedení v souladu s poŽadavky Objednatele podle projektové dokumentace.

Článek 4
Cena

1. Objednatel se zavazuje
r V ·

cenu ve vyši:
cena bez DPH

uhradit Zhotoviteli za Předmět plnění dle této Smlouvy celkovou

sazba DPH:
výše dph:

Cena celkem vČetně DPH

14 222 600,--KČ (slovy: Čtrnáct milionů dvě
stě dvacet dva tisíc Šest set korun českých)
21 %
2 986 746,--KČ

set osmdesát Šest tisíc
českých)
17 209 346,--KČ
dvě sta devět tisíc
českých)

(slovy: dva rniliony devět
sedm set Čtyřicet Šest korun

(slovy: sedmnáct milionů
tři sta Čtyřicet Šest korun

2. Tato cena je nepřekroČitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veŠkeré náklady a rizika
Zhotovitele spojená s plněním podle této Smlouvy, vČetně veŠkerého materiálu, práce,
balení, poplatků, dopravy (doruČení do míst dodám), odvozu a likvidace odpadů, ceny
energií a vody, atd. Tato cena je platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, a to i po
případném prodlouŽení termínu dokonČení realizace Předmětu plnění z důvodu leŽících
na straně Objednatele.

3. Změna ceny vČetně DPH je přípustná pouze v případě zmČny zákonné sazby DPH na
základě písemného dodatku podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran Ke sjednané ceně bez DPH se připoČte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené
právními předpisy platnými ke dni uskuteČnění zdanitelného plnění.

4. Zhotovitel prohlašuje, Že jeho cenová nabídka je rozpoČtem podle § 2621 o. z. a zahrnuje
veŠkeré náleŽitosti potřebné pro bezvadné a vČasné zhotovení předmětu plnČní.
Zhotovitel zaruČuje úplnost položkového rozpoČtu příloha Č. 1 této Smlouvy. Cena za
předmět plnění je tímto koneČná.

5. V případě zmČny rozsahu předmětu plnění z důvodu dodatečných stavebních prací a
víceprací bude postupováno v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných

Strana 4 z 19



zakázek. Zhotovitel ocení tyto práce jednotkovými cenami uvedenými v poloŽkovém
rozpoČtu, který tvoří přílohu Č. 1 této smlouvy. Pokud nebude moŽné ocenit práce dle již
použitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny na základě individuáhiích
kalkulací Zhotovitele podle poloŽek katalogů popisů a směrných cen, které vydává RTS,
a.s. (IČO: 255 33 843), vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny Zhotovitele k
předpokládané hodnotČ veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Individuální
kalkulace provedené Zhotovitelem musí být schváleny ze strany Objednatele ve
změnových listech předmětu díla a cena díla musí být upravena formou písemného
dodatku k této smlouvě. Ocenění změny bude provedeno do 7 pracovních dnů od
příkazu Objednatele.

6. OcenČní případných méněprací bude vycházet ze Závazných podkladů, zejm.
z položkového rozpoČtu.

7. Drobná změna a upřesnění Předmětu plnění, která nemá vliv na cenu, tennín plnění ani
výsledné uŽitné vlastnosti díla, můŽe být potvtzena pověřenou osobou Objednatele
zápisem do stavebního deníku.

Článek 5
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje na realizaci Předmětu plnění zálohy a bude hradit cenu na základě
dílčích faktur, které bude Zhotovitel vystavovat měsíČně do 10. dne měsíce následujícího
po měsíci, kdy byly provedeny fakturované práce a dodány věci k zabudování do díla.
K faktuře musí být přiloŽen soupis provedených prací a dodaných věcí, podepsaný
zástupcem Objednatele uvedeným v ČI. 8 Smlouvy. Pokud nebude faktura obsahovat
soupis provedených prací a dodaných věcí, jehož správnost bude potvrzena technickým
dozorem Objednatele, nelze ji povaŽovat za úplnou.

2. Zhotovitel bude vystavovat měsíČní faktury podle odst. 1 tohoto Článku aŽ do dosaŽení
80 % dohodnuté ceny za dílo. Na zbývajících 20 % ceny díla vystaví Zhotovitel
závěreČnou fakturu po podpisu předávacího protokolu, v němŽ Objednatel nemá k
dodanému Předmětu plnění výhrady a který bude vydán po koneČném předání a převzetí
díla, po vydání kolaudaČního souhlasu nebo rozhodnutí příslušným stavebním úřadem a
po odstranění případných vad a nedodělků ve smyslu ČI. 6 této Smlouvy. Přílohou
závěreČné faktury musí být předávací protokol o koneČném předání a převzetí celého
Předmět plnění podepsaný zástupcem Objednatele uvedeného v ČI. 8 Smlouvy a celkové
vyúČtování uskutečněných plateb.

3. Faktura Zhotovitele musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů o
dani z přidané hodnoty a musí obsahovat skuteČnosti uvedené v § 435 o. z. Za den
uskuteČnění dílčího zdanitelného plnění strany sjednávají poslední kalendářní den měsíce,
za který je faktura vystavena.

4. Splatnost faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doruČení Objednateli.
Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované Částky z
úČtu Objednatele ve prospěch úČtu Zhotovitele. Pokud faktura nemá náleŽitosti podle §
29 zákona Č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 11
zákona Č. 563/1991 o úČetnictví ve znění pozdějších předpisů a touto Smlouvou
stanovené náleŽitosti, popřípadě je věcně nesprávná, je Objednatel oprávněn ji vrátit

Strana 5 z 19



Zhotoviteli a nová lhůta splatnosti poČíná běŽet aŽ okamŽikem doruČeni" nové, řádně
opravené či doplněné faktury Objednateli.

5. Objednatel můŽe pozastavit do vyjasnění úhradu dílčí faktury Zhotovitele, pokud
Zhotovitel svévolnČ přeruŠil provádění Předmětu plnění nebo přes písemné upozornění
technického dozoru provádí dílo v rozporu s projektovou dokumentací.

6. Platby ceny díla ani její části nebudou poskytovány přímo poddodavateli Zhotovitele.

Článek 6
Převzetí Předmětu plnění

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Předmět plnění jeho řádným ukonČením a
předáním Objednateli, vČetně odstranění vad a nedodělků, obstaráni" pravomocného
kolaudaČního souhlasu nebo rozhodnutí a dodáním veŠkeré dokumentace, a to dnem
podepsání předávacího protokolu bez výhrad Objednatelem.

2. O převzetí Předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu
V P P r · r V Vopravnenyrni zastupci obou smluvmch stran, který je podkladem pro zavetecnou fakturu

podle ČI. 5 této Smlouvy. V předávacím protokolu bude zejména potvrzeno předání a
převzetí Předmětu phiění, v němŽ Objednatel nemá k dodanému Předmětu plnění
výhrady.

3. V Předávacím protokolu obě smluvní strany uvedou zejména:
a) zhodnocení prací a jejich jakost,
b) prohláŠení Objednatele, Že předávaný Předmět plnění přejímá nebo nepřejímá,
c) soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich odstranění, způsobu

odstranění, kdo nese náklady na odstranČní; v případě, Že nebude v protokolu
uvedeno, kdo nese náklady na odstranění vady či nedodělku, má se za to, Že náklady
nese Zhotovitel,

d) dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (dohoda o prodlouŽení záruČní
doby nebo slevČ z ceny za dílo, apod.).

e) spotřebu energií Zhotovitelem ze zdrojů Objednatele a jejich cenu.

4. Zhotovitel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízeú zejména:
- seznam předaných dokladů

kolaudaČní souhlas nebo rozhodnutí
- stavební deník/y, případně montáŽní deník/y

dokumentaci skuteČného provedeni"
- atesty, pasporty a návody v Českém jazyce
- kopie záruČních listů,
- prohláŠení o shodě na výrobky, které byly při stavbě pouŽity a plo které je to stanoveno
podle příslušných předpisů, příp. ujištění o shodě na yý'obky, pro které se prohláŠení o
shodě výslovnč nevyŽaduje
- doklady o provedených revizích a zkouŠkách vC. dokladů o provedených tlakových
zkouŠkách a topné zkouŠce
- doklady o zaŠkolování osob zajišt'ujících obsluhu systémů a zařízení
- zápisy o osvČdČení o provedených zkouŠkách použitých materiálů, apod.

Strana 6 z 19



5. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději do 7 pracovních dnů
předem, kdy bude Předmět plnění připraven k předání a sdělit, kdy bude předání zahájeno
a jak bude probíhat. Doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení předá Zhotovitel
Objednateli nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímacího řízení

6. Objednatel předá Zhotoviteli do 5 pracovních dnů od předání Předmětu plnění své
připomínky formou zápisu nebo v této době podepíŠe předávací protokol bez výhrad
Objednatele.

7. JestliŽe Objednatel odmítne Předmět plnění převzít, sepíŠí úČastníci přejímajícího řízení
zápis, v nČmŽ Objednatel uvede důvod nepřevzetí. Zhotovitel je povinen nejpozději do
15 dnů od sepsání zápisu vady odstranit, pokud vzhledem k povaze vad nesjednal s
Objednatelem lhůtu jinou.

8. V případě převzetí Předmětu plnění podle § 2628 o. z. budou v předávacím protokolu
Objednatelem specifikovány vytýkané drobné vady, přiČemŽ termín jejich odsttanění
bude nejpozdčji do 15 dnů od podpisu předávacího protokolu Objednatelem, pokud
nebude dohodnuto jinak.

9. Vlastnické právo k realizovanému Předmětu plnění a odpovědnost za újmu přechází ze
Zhotovitele na Objednatele předáním a převzetím Předmětu plnění na základČ
předávacího protokolu bez výhrad Objednatele.

Článek 7
Součinnost Objednatele a Zhotovitele

1. Objednatel proŠkolí Zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu
realizace Předmětu plnění a umoŽní vstup do objektu za podmínek dodrŽování
mlČenlivosú o vŠech skuteČnostech, o kterých se pracovníci Zhotovitele dozvědí

2. Do 5 ptacovních dnů od úČinnosti Smlouvy proběhne úvodní schůzka mezi zástupci
Objednatele a Zhotovitele, kde budou zpřesněny poŽadavky Objednatele k PředrnČtu
plnění PrůběŽné kontrolní dny budou realizovány po celou dobu realizace Předmětu díla
v rozsahu minimálnČ 1 krát týdně.

3. Zhotovitel je povinen před předáním Předmětu plnění nebo jeho části k uŽívání zaŠkolit
osoby urČené Objednatelem v obsluze a údrŽbě technických nebo jiných zařízení či
přístrojů tak, aby je takto zaŠkolené osoby mohly provozovat.

4. SouČástí Předmětu plnění je i zapracování připomínek Objednatele k rozpracovanému
Předmětu plnění.

5. Zhotovitel bude respektovat a zabezpeČí splnČní podmínek stanovených správními
orgány Objednateli v souvislosti s PředmČtem plnění a uhradí případné sankce za
neplnění těchto podmínek zaviněné Zhotovitelem.

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout PředmČt plnění jiné osobě neŽ Objednateli.

7. Zhotovitel zajistí na
a zajistí prokazatelné

stavbě dodrŽování bezpeČnostních a protipoŽárních předpisů
proŠkolení vŠech zaměstnanců provádějících stavbu z těchto

Strana 7 z 19



předpisů a také z podmínek práce ve střeŽeném prostoru, se kterými byl seznámen. To
platí i pro zaměstnance poddodavatelů. K tomu Objednatel poskytne na žádost
Zhotovitele potřebou souČinnost.

8. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady přiměřeně zajistit a dodrŽovat veŠkerá opatření
Objednatele přijatá v souvislosti s aktuální epidemiologickou situací (Covid-19), zejm.
pouŽívání ochranných pomůcek a desinfekČních prostředků, a to počínaje dnem
následujícím po jejich.písemném oznámení Zhotoviteli.

9. Dodávky energií a vody pro realizaci Předmětu plnění budou zajištěny z odběrních míst
Objednatele přes podruŽné měření, které na vlastní náklady zřídí Zhotovitel v rámci
řeŠení zařízení staveniŠtě. Cena za poskytování médií potřebných k provádění díla podle
této smlouvy (dodávky elektrické energie, plynu, vody) na dobu potřebnou pro provádění
Předmětu plnění bude Objednatelem vyúČtována a Zhotovitelem zaplacena podle
mnoŽství skuteČně odebraných médií. Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost platí
přiměřeně ustanovení Článku 5 této Smlouvy. Faktura bude Objednatelem vystavena po
podepsání předávacího protokolu Objednatelem.

10. Zhotovitel je povinen udrŽovat na předaném pracovišti pořádek a Čistotu
a odstraňovat odpady a neČistoty vzniklé jeho pracemi. Odpovídá za poruŠení obecně
platných právních předpisů, zejména týkajících se likvidace odpadů, ochrany Životního
prostředí a ochrany vod před znečištěním ropnými látkami a zavazuje se uhradit případné
sankce vzniklé na základě poruŠení těchto předpisů a to i v případě, Že byly již vyúČtovány
Objednateli.

11. Zhotovitel podle potřeby zabezpeČí na vlastní náklady vytyČení inžený'ských sítí a
instalací a odpovídá plně za jejich případné poŠkození při realizaci Předmětu plnění.

12. Zhotovitel zajistí vlastními opatřeními a náklady sociální zařízení pro pracovníky vlastní a
pracovníky poddodavatelů.

13. Zhotovitel je povinen oznaČit pracovni"
a zabezpeČit oznaČení pracovních oděvů
poddodavatele.

odČvy svých
V C)

zamestnancu
zaměstnanců vlastním logem
poddodavatelů logem tohoto

14. Zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům Objednatele a příslušným
veřejnoprávním orgánům provádČt inspekci na stavbě z hlediska bezpeČnosti práce,
kvality, dodrŽování technické dokumentace, harmonogramu prací a udrŽování pořádku na

· V '

stavemsú.

15. Zhotovitel je oprávněn zastupovat Objednatele ve správních řízeních souvisejících
s udělením kolaudaČního souhlasu nebo rozhodnutí. Objednatel se zavazuje udělit
Zhotoviteli za tímto úČelem plnou moc nebo poskytnout jinou souČinnost.

16. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace Předmětu plnění vést stavební deník nebo
montážní deník v rozsahu a způsobem stanoveným v příslušných právních předpisech a
zajistit jejich trvalou přístupnost na staveniŠti. Vícepráce nebo méněpráce budou
zapisovány do stavebnMo deníku formou výpisu měrných jednotek po jejich předchozím
odsouhlasení stavebně technickým dozorem investora a autorským dozorem. JestliŽe

Strana 8 z 19



Zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen svoje vyjádřed k zápisu připojit
nejpozději do 3 pracovních dnů.

" · ' r V V P ·17. Zhotovitel je povinen vyzvat pisemne, napr. zapisem do stavebního deníku, Objednatele
nejméně 3 pracovní dny předem k prověření prací a konstrukcí, které budou v dalŠím
pracovním postupu zakryty anebo se stanou nepřístupnými, takŽe nebude moŽno zjistit
jejich rozsah nebo kvalitu. Nedostaví-h se Objednatel ve stanovené lhůtě k prověření
pracj, aČkoliv k tomu byl řádně vyzván, je Zhotovitel oprávnČn pokraČovat v provádČní i
bez tohoto pověření. Náklady případně vyŽádaného dodateČného odkiytí "ahytý"h prací
a konstrukcí hradí v případě neprokázání vadného provedení Objednatel, v případě
prokázání vadného provedení Zhotovitel. Nevyzve-h zhotovitel Objednatele k prověření
zakrývaných prací a konstrukcí a při jejich kontrole Objednatelem budou tyto
nepřístupné, hradí náklady na j"jich dodateČné odkrytí Zhotovitel, a to i v případě Že tyto
práce nebyly provedeny vadně.

18. Objednatel je oprávnČn vykonávat na stavbě technický a autorský dozor a v jeho průběhu
sledovat, zda práce jsou prováděny podle projektu stavby, podle smluvených podmínek,
technických norem, právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních
orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací upozorní zápisem do stavebního deníku.

19. Při provádění kontroly má Objednatel právo uČinit opatření podle § 2593 o. z.

20. Jakékoliv změny materiálů a způsobu provádění díla stanovených projektovou
dokumentací musí být předem písemně odsouhlaseny projektantem a Objednatelem.

21. Zhotovitel je povinen vyklidit a uvést na vlastní náklady do původního stavu staveniŠtě do
14 kalendářních dnů od koneČného předání a převzetí díla nebo od ukonČení Smlouvy.

22. Nebude-li písemně dohodnuto jinak, je Zhotovitel povinen při realizací Předmětu plnění
postupovat vŽdy tak, aby byla v objektech Objednatele zajištěna zejména:

- dodávka vody, energií a v topném období vytápění objektu,
alespoň ČásteČná fůnkČnost sociálních a hygienických zařízení pro zaměstnance a
veřejnost (např. v jednom křídle budovy),

- příjezd a odjezd na dvůr soudu oběma branami, parkování sluŽebních vozidel
v garáŽích soudu v budově B soudu a v části parkovací plochy dvora, přístup
k výtahu ze dvora,

- vstup imobilních osob do budovy A soudu,
ochrana majetku Objednatele a zamČstnanců Objednatele (např. zabezpeČením
nevyklizených kanceláři).

23. Zhotovitel je dále, nebude ii písemně dohodnuto jinak, povinen při realizací Předmětu
plnění postupovat tak, aby byla v objektu zajištěna nepřetrŽitá fúnkČnost EZS,
kamerového systému, domácího telefonu a telefonních a datových sítí (např. etapovitým
prováděním prací, vhodným přeloŽením sítí, apod.) Náklady spojené s povinnostmi
Zhotovitele podle tohoto odstavce jsou souČástí ceny podle ČI. 4 Smlouvy.

24. Zhotovitel je povinen Objednateli ve lhůtách stanovených zákonem 134/2016 Sb. o
zadávání veřejných zakázek předloŽit seznaní poddodavatelů, v němŽ uvede
poddodavatele, jimž za plněni" poddodávky uhradí více neŽ 10 % ceny Veřejné zakázky,
pokud nebyli identifikováni v nabídce Zhotovitele.

Strana 9 z 19



25. Zhotovitel je povinen v případě výměny hlavního stavbyvedoucího předloŽit Objednateli
ke schválení návrh na tuto změnu, a to nejpozději 14 kalendářních dnů před
poŽadovanou změnou. Zhotovitel je zároveň povinen doložit splnění poŽadované
kvalifikace na tuto pozici dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci k Veřejné
zakázce.

26. Objednatel si vyhrazuje právo poŽadovat výměnu hlavního stavbyvedoucího
v odůvodněných případech, a to zejména pokud opakovaně porušuje povinnosti
"yplý"ající z této smlouvy, nebo neposkytuje dostateČnou souČinnost. Zhotovitel je
povinen tuto výměnu uskuteČnit do 30 kalendářních dnů od doruČení písemné vý"vy
Objednatele. Schválení výmčny hlavního stavbyvedoucího podléhá postupu dle
předchozího odstavce.

Článek 8
Oprávněné osoby

1. Oprávněnou osobou za Objednatele je:
ve věcech smluvních vČetně potvrzení převzetí Předmětu plnČní: předseda soudu,
ve věcech adininistrativních vČetně přebírání písemností a kontroly a odsouhlasení

faktur: ředitelka správy soudu,
ve věcech autorského dozoru vČetně kontroly provádění prací, prováděni" záznamů ve

stavebním deníku: SAFETY PRO S.ľ.O., IČ: 28571690, Přerovská 434/60, 779 00
Olomouc — Holice,

ve věcech stavebně technického dozoru, vČetně kontroly provádění prací, odsouhlasení
podkladů fakturace, provádění záznamů ve stavebním deníku: , IČ:

,
ve věcech ekonomických: hlavní úČetní soudu

2. Oprávněnou osobou za Zhotovitele je:
a ) bez omezení rozsahu (statutární orgán):

. , jednatel, tel. , e-mail:
b ) ve věcech průběŽné realizace smlouvy vČetnČ předání předmČtu díla a dodávaných
věcí, provádění záznamů do stavebního deníku:

. , hlavní stavbyvedoucí
tel. , e-mail:

. , stavbyvedoucí
tel. , e-mail:
c ) ve věcech běŽného řízení stavby'
Ing , stavbyvedoucí
tel. , e-mail:

3. Změnu oprávněné osoby sdělí strana druhé smluvní straně písemně s uvedením rozsahu
zmocnění na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Článek 9
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v poŽadovaném mnoŽství
a v dohodnutých lhůtách.

Strana 10 z 19



2. Rozsah a kvalita plnění dle této Smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této
Smlouvě. Předmět pLnění musí být dodán v ujednaném mnoŽství, jakosti a provedení, a
v souladu se Závaznými podklady. Nemá-li Předmět plnění vlastnosti stanovené touto
Smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady. Jakékoliv odchylky od poŽadavků a
pokynů Objednatele budou chápány jako vadné plnění Vadami se rozumí i nedodělky a
vady v dokladech či oprávnění, nutných k uŽívání Předmětu pLnění

3. Zhotovitel se zaručuje, Že Předmět plnění bude v záruČní době plně způsobilý pro pouŽití
k úČelu stanovenému v této Smlouvě, a není ii úČel v této SmlouvČ stanoven, k úČelu
obvyklému a dále, Že si Předmět plnění zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a
ustanoveními obČanského zákoníku (záruka za jakost). Obecná záruČní doba za jakost i
vady je stanovena v délce 60 měsíců.

4. ZáruČní doba běží ode dne podpisu předávacího protokolu bez výhrad Objednatele.

5. ZvláŠtní záruČní doba za jakost a vady se sjednává pro zařizovací předměty specifikované
v ČI. 3.3. smlouvy a je stanovena v délce 24 měsíců od jejich dodání Objednateli, což bude
potvrzeno podpisem předávacího protokolu.

6. Zárukou za jakost nejsou dotČena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze
zákona.

7. V případě, Že Objednatel v záruČní době vČas uplatní zjištěné vady Předmětu plnění, je
Zhotovitel povinen, dle volby Objednatele, vady PředmČtu plnění odstranit dodáním
nového plnění bez vady nebo dodáním chybějícího plnění anebo odstranit vady opravou
vadného plnění, a to ve lhůtě bez zbyteČného odkladu po písemném oznámení vady
Objednatelem, nejpozději vŠak do 15 dnů.

8. V případě vady na technologickém zařízení podmiňující provoz a uŽívání budovy nebo
její části ke stanovenému úČelu (vC. otopného systému v topném obdobj) zahájí
Zhotovitel práce na odstranění vady do 24 hodin od jejího písemného oznámení
Objednatelem. Za důvod pro nezahájení se považuje nedostupnost náhíadních dílů,
prokázaná písemným dokladem dodavatele náhradních dílů. Pokud Zhotovitel v této
lhůtě vady neodstraní, můŽe je Objednatel nechat odstranit třetí osobou na úČet
Zhotovitele. Jiná práva Objednatele a odpovČdnost z vad daných o. z. tímto nejsou
dotČena.

9. Zhotovitel nese veŠkeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to vČetně nákladů
spojených s dopravou. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad.

10. O dobu reklamace od jejího uplatnění do dne odstranění vady se sjednaná záruČní doba
prodlužuje.

11. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv Objednatele na náhradu majetkové a nemajetkové
újmy (dále jen ,,újma') vzniklé Objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽící
se na poruŠení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

12. Za písemnou formu se považuje i elektronická komunikace. Vady mohou být takto
ohlaŠovány na elektronickou adresu Zhotovitele:
E-mail:

Strana 11 z 19



Kontaktní telefon pro potvrzení: , obchodní referentka

13. Nebudou-li uvedené kontaktní údaje dostupné, lze vady oznámit na jakoukoliv jinou e-
mailovou adresu Zhotovitele.

14. V případě, Že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky díla, je povinen provedenou opravu
Objednateli předat. Pro postup předání platí obdobně ustanovení ČI. 6 této Smlouvy. To
platí i v případě, Že za jejich vznik nenese Zhotovitel odpovědnost.

Článek 10
Odpovědnost za újmu

1. Zhotovitel odpovídá za újmu a vady z Činnosti a provozu spojené s phiěním předmětu
této Smlouvy způsobené jeho zaměstnanci nebo v důsledku jeji"h jednání nebo
opomenutí jednání, a to i třetím osobám.

2. V případě, Že vůči Objednateli bude uplatňován soudní, správní, či jakoukoliv jinou
cestou jakýkoliv nátok třetí strany, mající původ v nesplnění závazku Zhotovitele podle
ustanovení předchozího odstavce, zavazuje se Zhotovitel nahradit veŠkeré náklady a újmu
tímto jednáním Zhotovitele Objednateli vzniklé, a to zejména náklady za případné soudní
či správní řízení, náklady právního zastoupení a náhradu újmy zaplacené třeúm osobám.

Článek 11
Sankce

1. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Zhotovitel právo poŽadovat úhradu
úroku z prodlení z neuhrazené dluŽné Částky ve výši dle zvláŠtního právního předpisu v
platném znění (nařízení vlády Č. 351/2013 Sb.).

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Předmětu plnění podle této Smlouvy, zaplatí
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 kč za každý započatý den prodlení

3. V případě postupu Zhotovitele v rozporu s ČI. 7 bod 22. a 23., zaplatí Objednateli
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednotlivý případ a den.

4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Předmětu plnění podle této Smlouvy,
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý započatý den
prodlení

5. Za poruŠení povinností nastoupit k odstraňování vady podle ČI. 9 bod 8. Smlouvy j"
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 KČ, a to za kaŽdou i
jen zapoČatou hodinu prodlení.

6. NedoloŽí-li Zhotovitel na výzvu Objednatele doklad o pojištění a bankovní záruce podle
této Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý jednodiyý
případ a den.

7. V případČ poruŠení povinnosti mlČenlivosti podle ČI. 12 Smlouvy, zaplatí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 kč za každý jednotlivý případ.

Strana 12 z 19



8. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000 kč za každý jednothvý
případ, jestliže poruŠí povinnosti při nakládání s odpady, ochraně Životního prostředí a
ochraně vod před zneČiŠtěním.

9. Smluvní pokutu ve výši 50.000 KČ uhradí Zhotovitel Objednateli v případČ, Že nepředloŽí
ke schválení návrh na výměnu stavbyvedoucího ve lhůtě podle ČI. 7 bod 25. této Smlouvy.
Nevymění-li Zhotovitel na základě výzvy Objednatele hlavního stavbyvedoucího ve lhůtě
stanovené dle ČI. 7 bod 26. této Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu
ve výši 10.000 kč za každý, i započatý den ptodlení.

10. V případě poruŠení jiné povinnosti ze Smlouvy, neŽ je uvedena výše, uhradí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 kč za každý jednotlivý případ a započatý den.

11. Ujednáním 0· smluvních pokutách dle této Smlouvy není dotČeno právo na náhradu újmy
způsobené poruŠením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo
odstoupit od Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti řádně
dodat Předmět plnění dle této Smlouvy.

12. Objednatel je oprávněn zapoČíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce
Zhotovitele na úhradu ceny Předmětu plnění, s ČímŽ Zhotovitel výslovně souhlasí.

13. Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. 5 této Smlouvy.

Článek 12
Mlčenlivost

1. VŠechny infonnace, které se Zhotovitel dozví v souvislosti s
jsou důvěrné povahy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat
mlČenlivost a důvČmC informace pouŽívat pouze k plnění
zodpovídá za poruŠení mlČenlivosti svými zaměstnanci, jakož
na provádění Předmětu plnění nebo jeho části podílejí.

plnČním dle této Smlouvy,
o důvěrných informacích
této Smlouvy. Zhotovitel
i třetími osobami, které se

2. Povinnost zachovávat mlČenlivost znamená zejména povinnost zdrŽet se jakéhokoliv
jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo
by byly vyuŽity v rozporu s jejich úČelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí
osoby, případně by bylo umoŽněno třetí osobě jakékoliv vyuŽití těchto důvěrných
informací. Zhotovitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a
zajistit utajení těchto skuteČností a důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců,
jakož i u jiných spolupracujících třetích stran.

3. Povinností mlČenlivosti dle tohoto Článku Smlouvy není dotČena povinnost Zhotovitele
sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobč, která vyplývá z platných právních
předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných
· g r r r r V r " V r · V P · P P ·informaci svému pravnimu, ucetnimi nebo danovemu porada, kten jsou vazam
povinností mlČenlivosti.

4 Povinnost zachovávat mlČenlivost trvá i po skonČení smluvního vztahu.

Strana 13 z 19



Článek 13
Ochrana osobních údajů

1. Zhotovitel při plnění této Smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona Č. 110/2019
Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie o ochraně
osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu
nezbytně nutném pro plném" předmětu této Smlouvy, za tímto úČelem je oprávněn osobní
údaje zejména ukládat na nosiČe informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k
uplatněd práv Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy, předávat zpracované osobní
údaje Objednateli, osobní údaje likvidovat, vŠe v souladu s platnými právními předpisy
upravujícími ochranu osobních údajů, zejména se zákonem Č. 110/2019Sb. o zpracování
osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů
(GDPR).

2. Zhotovitel uČiní v souladu s platnými právními předpisy dostateČná organizaČní a
technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

3. Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o kaŽdém případu ztráty či úniku
Osobních údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného poruŠení
zabezpeČení Osobních údajů (,,Porušení zabezpečení Osobních údajů'), a to bez
zbyteČného odkhdu, nejpozději do 24 hodin od vzniku PoruŠení zabezpeČení Osobních
údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže Zhotovitel mohl o tomto PoruŠení zabezpeČení
Osobních údajů či i o hrozbě vzniku PoruŠeni zabezpeČení Osobních údajů vědět při
vynaloŽení veŠkeré odborné péČe. Nemohl-li Zhotovitel zjistit případ skuteČného či
hrozícího PoruŠení zabezpeČení Osobních údajů před uplynutím lhůty dle předchozí vČty
tohoto Článku, informuje Zhotovitel Objednatele nejpozději do 24 hodin od okamŽiku,
kdy se o vzniku PoruŠení zabezpeČení Osobních údajů nebo jeho hrozbě Zhotovitel
dozví Zhotovitel je i po poskytnutí informace Objednateli povinen být maximálně
nápomocen při řeŠení PoruŠení zabezpeČení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření
ke zmírnění možných nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v
budoucnu.

Článek 14
pojištění

1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu o
odpovědnosti za újmu z Činnosti a provozu způsobenou třetím osobám (vC. vlastních
pracovníků) v minimální výši 10.000.000 KČ. SpoluúČast můŽe být n"jvýš" ve výši 100.000
KČ. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění Uvedená Částka pojistného plnČní
se musí vztahovat jak na újmu při ublíŽení na zdraví a při usmrcení, tak na Škodu na věci,
a újmu na jmění vyplý"ající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze Škody na věci, a to vČetně
nákladů řízení s tím spojený"h.

2. Zhotovitel dále pojistí svým jménem a na své náklady vlastní práce, které jsou předmětem
této Smlouvy, zařízení staveniŠtě a jiný maj"tek; který má na staveniŠti, a to vČetně
pojištění proti Živelním pohromám a vlastní dodávky po dobu její dopravy. Celková výše
pojistného plnění se musí rovnat alespoň Částce 5.000.000 KČ

Strana 14 z 19



3. Ve vztahu k pojištění podle tohoto Článku 14 (pojištčm) se Zhotovitel zavazuje zajistit, Že
v případě vzniku pojistné události bude pojistné plnění placeno přímo Objednateli.

4. Zhotovitel se zavazuje, Že po dobu trvání Smlouvy bude pojištční v minimální Částce
pojistného krytí udrŽovat v platnosti a úČinnosti a bude za tímto úČelem phút povinnosti
vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit
oznamovací povinností

5. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od podpisu této Smlouvy předloŽit
Objednateli k nahlédnutí originál podepsané pojistné smlouvy/smluv. Objednatel si můŽe
od pojistné smlouvy pořídit kopii. Pokud zhotovitel pojistnou smlouvu nepředloŽí
v termínu 15 dnů od podpisu Smlouvy, jd" o podstatné poruŠení této smlouvy a
Objednatel je oprávnČn od této Smlouvy odstoupit bez náhrady dosud vynaložených
nákladů Zhotoviteli. Právo Objednatele na zaplacení smluvní pokuty tím není dotČeno.

6. Zhotovitel je povinen kdykoli během trvání této Smlouvy doložit Objednateli na výzvu,
Že je pojištění platné.

Článek 15
Bankovní záruka

1. Zhotovitel je povinen předat Objednateli bez zbyteČného odkladu ihned po podpisu této
Smlouvy originál listiny bankovní záruky v listinné nebo elektronické podobě zajišt'ující
řádné splnění jeho závazků ve výši 2.000.000 KČ. Tato listina musí být totoŽná s bankovní
zárukou, kterou vybraný dodavatel předloŽil v prosté kopii v elektronické podobě před
podpisem smlouvy na základě výzvy Objednatele v zadávacím řízení

2. Bankovní záruka je zhotovitelem poskytována po celou dobu plnění smlouvy. Platnost a
úČinnost takto sjednané bankovní záruky nesmí vyprŠet dříve neŽ 24 měsíců od podpisu
předávacího protokolu Objednatelem. ProdlouŽení nebo nahrazení bankovní záruky
novou bankovní zárukou musí Zhotovitel realizovat a předat Objednateli nejpozději
jeden měsíc před ukonČením její platnosti. VeŠkeré náklady spojené s bankovní zárukou a
jejím obstaráním jsou zahrnuty v ceně a hradí je Zhotovitel.

3. Objednatel je oprávnČn uplatnit své právo z bankovní záruky na první výzvu nebo i
opakovaně a Zhotovitel je vŽdy povinen doplnit bankovní záruku do výše smluvené
Částky, a to do 1 měsíce od jejího Čerpání.

4. Bude ii originál bankovní záruky předloŽen v elektronické podobč, nezanikne vrácením
záruČní listiny bance.

5. Bankovní záruka musí být sjednána jako bezpodmíneČná a neodvolatelná, znějící na první
vyŽádání Objednatele a bez námitek. Banka se v této bankovní záruce musí zavázat k
zaplacení celé Částky, a to i na první výzvu Objednatele, pokud Objednatel v této výzvč
uvede, Že Zhotovitel nesplnil závazky yyplý"ající z této smlouvy. Banka není oprávněna
zkoumat, je-li výzva Objednatele důvodná.

6. Právo z bankovní zán'ky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, Že Zhotovitel
poruŠí své povinnosti yyplý"ající z této Smlouvy, anebo neuhradí Objednateli
způsobenou Škodu, nemajetkovou újmu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k

Strana 15 z 19



němuŽ je podle této Smlouvy povinen. Banka v záruČní listinČ uvede, Že uspokojí
Objednatele aŽ do výše uvedené v tomto Článku, nesphú-li Zhotovitel své závazky podle
předchozí věty, resp. podle této Smlouvy. Bankovní záruka neobsahuje jiné podmínky p'o
výplatu plnění z bankovní záruky, neŽ které jsou běŽné pro vydávání obdobných
bankovních záruk bankami nebo stanovené touto dohodou.

Článek 16
Ukončení Smlouvy

1. Tuto Smlouvu lze ukonČit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy
nebo písemnou výpovědí. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být
spojeno s uloŽením jakékoliv sankce k jeho úži.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případČ, Že Zhotovitel poruŠí
podstatným způsobem své povinnosti stanovené zákonem či touto Smlouvou.

3. Objednatel je rovnČŽ oprávněn vypovČdČt Smlouvu bez udání důvodu písemnou
výpovědí doruČenou Zhotoviteli.

4. Za poruŠení Smlouvy podstatným způsobem se považuje také:
- poruŠí-h Zhotovitel povinnost mlČenlivosti podle této Smlouvy,
- nerešpektuje-h Zhotovitel epidemiologická opatření Objednatele,

brání ii Zhotovitelem prováděné práce závažným způsobem Činnosti soudu,
- poruŠení technologi"ký"h postupů Zhotovitelem s následkem vzniku Škody Objednateli

a pokraČováni" ve vadném plnění Zhotovitelem i přes upozornění Objednatele,
- nepředloŽení bankovní záruky Zhotovitelem v termínu podle této Smlouvy,

provádění Předmětu plnění přes písemné upozornění v rozporu s projektovou
dokumentací.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, Že v insolvenČníin řízení bude
zjištěn úpadek Zhotovitele (v souladu se znČním zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řeŠení, insolvenČní zákon, ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je
rovněŽ oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, Že Zhotovitel vstoupí do likvidace.

6. Dojde-li
k přeměně spoleČnosti Zhotovitele nebo
ke změně vlastnické struktury spoleČnosti Zhotovitele nebo ke změně podílu na

hlasovacích právech ve spoleČnosti Zhotovitele, v jejichž důsledku se změní ovládající
osoba oproti dni uzavření Smlouvy,
je Zhotovitel povinen písemně oznámit tuto skuteČnost Objednateli ve lhůtě 10
kalendářních dnů od úČinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn
písemně vypovědět Smlouvu. výpovědní doba Činí 10 kalendářních dnů a poČíná běŽet
dnem následujícím po jejím doruČení Zhotoviteli.

7. Smluvní strany se dohodly, Ze Objednatel je optávněn odstoupit od Smlouvy bez
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena Částka ze státního rozpoČtu následujícího
toku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v
následujícím roce.

Strana 16 z 19



8. Není-h ve SnílouvČ uvedeno jinak, výpovědní doba Činí 2 mČsíce. výpovědní doba poČíná
běŽet dnem následujícím po doruČení výpovědi.

9. Odstoupení od Smlouvy ani výpověď' Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní
pokuty ani práva na náhradu újmy vzniklé z poruŠení smluvní povinnosti.

10. Zhotovitel výslovnč prohlašuje, Že na sebe přebitá nebezpeČí změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 o. z.

11. Při předČasném ukonČení Smlouvy, budou vzájemné závazky a pohledávky vypořádány
písemnou dohodou smluvních stran, a to nejpozdčji do 30 dní od ukonČení Smlouvy.
Zhotovitel bude mít v tomto případě nárok na odměnu pouze za plnění poskytnuté po
dobu trvání smlouvy.

Článek 17
Závěrečná ustanoveni

1. Komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude v Českém jazyce.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této Smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani ČásteČně. výše uvedené
platí rovněŽ pro případ zastavení jakékoli pohledávky Zhotovitele z této Smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen dodrŽovat Instrukci Ministerstva spravedlnosti, čj. 53/2015-OI-SP,
o zajištění bezpeČnosti informací v prostředí informaČních a komunikaČních technologů
resortu spravedlnosti.

4. Smluvní strany vylučují pouŽití Všeobecných obchodních podmínek nebo jiného
obdobného dokumentu Zhotovitele.

5. Zhotovitel bere na vědomí, Že Smlouva vČetně jejích příloh a případných dodatků můŽe
být uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu, a Že Smlouva
bude uveřejněna v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

6. Zhotovitel bere na vědomí skuteČnost, Že podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o
finanČní kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanČní
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanČní kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných
výdajů.

7 Smluvní strany prohlašují, Že si jsou při plném" této smlouvy vČdomy povinností
vyplývajících z platných právních předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních
údajů, zejména z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR).

8. Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a
mimo ni neexistují Žádná ujednání v jiné neŽ písemné formě, která by ji doplňovala,
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a Že se tedy Žádná ze smluvních stran

Strana 17 z 19



nespoléhá na prohláŠení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích
přílohách či dodatcích. Tím není dotČen význam následné komunikace stran.

9. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbyteČného odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu vzniklé újmy pro stranu, která se
poruŠení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.

10. Bude-li Objednatelem dán příkaz k doČasnému zastavení prací na díle (dále jen ,,sistace
díla') je Zhotovitel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbyteČného odkladu přeruŠit
provádění díla a při provádění zabezpeČovacích prací na stavbě postupovat s odbornou
péČí a dle příkazů Objednatele tak, aby nemohlo dojít k poŠkození či znehodnocení díla.
Objednatel má právo vydat příkaz k zastavení nebo přeruŠení prací zejména v případě
vzniku krizové situace, mimořádné události nebo Živelní pohromy a v případě provádění
Předmětu plnění přes písemné upozornění v rozporu s projektovou dokumentací nebo
v rozporu s touto smlouvou, a to na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi provádění
Předmětu plnění. V době trvání sistace díla neběŽí lhůty ke splnění povinností
Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se
prodlužuje doba stanovená v ČI. 3.2. Smlouvy a lhůty stanovené v harmonogramu-
ProdlouŽení doby plnění bude upraveno písemným dodatkem ke smlouvě.

11. PřeruŠí-li Zhotovitel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou při
uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti
(vyŠŠí moc), jako např. válka, Živelné katastrofý, generální stávky apod., prodlužuje se o
dobu, po kterou taková událost brání Zhotoviteli v dalŠím provádění díla, doba stanovená
v ČI. 3.2. Smlouvy. Za okolnosti vyŠŠí moci se naproti tomu nepovažují zpoŽdění dodávek
subdodavatelů, výpadky médií, důvody, které leŽí výlučně na straně Zhotovitele, apod.
Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději vŠak do dvou kalendářních dnů,
Objednatele vyrozumět o vzniku okolností vyŠŠí moci a takovou zprávu ihned písemně
potvrdit. V případě, Že stav vyŠŠí moci bude trvat déle neŽ tři měsíce, má kterákoli ze
smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy.

12. Stane-h se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúČinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému úČelu ustanovení neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

13. Pokud jsou v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást.

14. VeŠkeré změny a doplňky této Smlouvy musí být uČiněny písemně ve formě Číslovaného
dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. To neplatí v případě změny oprávněných osob podle ČI. 7 této Smlouvy.

15. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, vČetně j"jíhc'
výkladu a vynaloŽí úsilí k jejich vyřeŠení, zejména prostřednictvím jednání oprávněných
osob nebo pověřených zástupců.

Strana 18 z 19



16. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

17. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
Smlouvou, budou místnČ a vČcně přísluŠné soudy České republiky.

18. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 obČanského zákoníku vylučují
pouŽití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy.

19. Smluvní strany souhlasně prohlašují, Že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. obČanského zákoníku.

20. Tato Smlouva byla sepsána ve Čtyřech vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá smluvní strana obdrŽí
po dvou vyhotoveních.

21. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sníluvními stranami ÚČinnost
Smlouvy nastává okamŽikem jejího uveřejnční v registru smluv Objednatelem.

22. Smluvní strany prohlašují, Že Smlouva byla sjednána na základČ jejich pravé, váŽné a
svobodné vůle, Že si její obsah přeČetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela

V · F · P V P V · r r · V r ·urcity a srozumitelny, coz nize stvrzuji svými vlastnomcnnni podpisy.

23. Nedílnou souČástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha Č. 1 - položkový rozpoČet
Příloha Č. 2 projektová dokumentace

V- V á 5". 20 Z ZV Prostějove dne V prostějově, dne. r )-0 12_

ZaObjednatele

.

Za Zhotovitele

. . ,

Strana 19 z 19




